CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 341/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, solicitando
que  seja  criada  uma  EQUIPE  TÉCNICA  RESPONSÁVEL  POR  PROJETOS,  formada  por
SERVIDORES  DE  CARREIRA,  PROFISSIONAIS  CAPACITADOS  (ENGENHEIROS,
ARQUITETOS, FISCAIS DE CONTRATO) PARA FAZER ADESÃO, FISCALIZAÇÃO E
EXECUÇÃO DE PROJETOS E CONVÊNIOS DO MUNICÍPIO, auxiliando as Secretarias e
Autarquias no cumprimento dos PRAZOS E EXECUÇÃO DO CRONOGRAMA DAS OBRAS a
serem realizadas pela Prefeitura, para que assim, não percamos os inúmeros recursos oriundos do
Governo Estadual e Federal.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  09  de
Fevereiro de 2021.

Paulo César  Pereira
Vereador-Proponente

APROVADO____14____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO  (  -  )
Sala das sessões, em 09/02/2021

		2021-02-15T14:12:21-0300

		2021-02-15T14:12:26-0300

		2021-02-15T14:12:33-0300